
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «05» сентября 2017 года №568/17 

 

г. Луганск 

 

Об определении категории потребителей «население» и потребителей 

жилищно-коммунальных услуг, которые приравнены к этой категории 

 

 В целях урегулирования некоторых вопросов, связанных с формированием и 

применением тарифов на жилищно-коммунальные услуги (кроме тарифов на 

электрическую энергию), в соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской 

Народной Луганской Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской Народной Республики 

постановляет: 

 

1. Определить, что: 

1.1. к категории потребителей «население» относятся жители жилых 

домов (в том числе многоквартирных жилых домов, объединений совладельцев 

многоквартирных домов, жилищно-строительных кооперативов, молодежных 

жилых комплексов,  жилых домов усадебного типа) независимо от форм 

собственности; 

1.2. к категории потребителей «население» приравнены следующие 

категории потребителей жилищно-коммунальных услуг (кроме услуг, 

используемых в коммерческих, производственных целях): 

общежития предприятий, учреждений, организаций, образовательных 

организаций (учреждений), независимо от форм собственности; 

пользователи жилых помещений маневренного жилищного фонда; 

гаражные и гаражно-строительные кооперативы личного автотранспорта; 

спецконтингент жилой зоны учреждений по исполнению наказаний; 

религиозные организации; 

общественные объединения; 

садоводческие и огороднические общества. 



2 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                           С. И. Козлов 


